
automne 2024



Le planning

Matinée

Après-midi

Soirée

Journée entièreProgramme
du 21 au 25 octobre

22 23 24 25L U N D I M A R D I M E R C R E D I J E U D I V E N D R E D I

Soirée bowling 
et billard*

Tarif B + pique-niqueGratuit Tarif A + pique-nique Gratuit + pique-nique Gratuit

18h3014h00 10h30 9h00 9h00
23h3018h30 18h30 23h30 18h30

24 places24 places 10 places 16 places 16 places

21
Rencontre vidéo jeunes

Festival de court-métrage + 
soirée dansante

Basket-ball

     Le départ et l’arrivée des activités se font au Secteur J.
*   Après la soirée, il est possible de raccompagner les jeunes chez eux.
** Le calculateur de tarifs est disponible sur le site de la Ville, rubrique Espace jeunes 11-17 ans.

Tarif A : entre 1,20€ et 8,60€ 
selon le quotient familial
Tarif B : entre 2,40€ et 17,20€ 
selon le quotient familial

Tarifs **

Atelier upcycling 
création d’accessoires

(pochette, chapeau, bandeau...)

Rencontre vidéo jeunes
Festival de court-métrage



Le planning

Matinée

Après-midi

Soirée

Journée entière

     Le départ et l’arrivée des activités se font au Secteur J.
*   Après la soirée, il est possible de raccompagner les jeunes chez eux.
** Le calculateur de tarifs est disponible sur le site de la Ville, rubrique Espace jeunes 11-17 ans.

Tarif A : entre 1,20€ et 8,60€ 
selon le quotient familial
Tarif B : entre 2,40€ et 17,20€ 
selon le quotient familial

Programme
du 28 octobre au 1er novembre

29 30 31 1erL U N D I M A R D I M E R C R E D I J E U D I V E N D R E D I

Soirée patinoire*
(apporter une paire de gants)

Tarif A + pique-niqueGratuit Tarif A Gratuit

18h3014h00 14h00 14h00
23h3018h30 18h30 18h30

24 places24 places 16 places 10 places

28
Atelier peinture 

sur figurine
Atelier bien-être 
et créatif autour 

du modelage
Espace jeunes ferméHandball

Tarifs **

Chaque participant repartira avec 
sa figurine.

Soirée raclette
et Loup Garou*
Tarif A

18h30
23h30

24 places

Les détenteurs d’une carte Naolib 
doivent la prendre avec eux.



Contact : Vesna et Fiona - 02 51 81 87 48

Pendant les vacances : 
du lundi au vendredi, de 14h à 18h30

Hors vacances :
- les mardis et jeudis de 15h30 à 17h30 
- les mercredis et samedis de 14h à 18h

- les vendredis de 14h30 à 17h30

Il est situé dans le quartier de Mazaire, 56 avenue Beauregard.

Les jeunes peuvent s'y rendre tout au long de l'année 
pour y pratiquer des activités en libre service 

(ping-pong, jeux de société, jeux vidéo...), 
participer à des animations préparées par l’équipe d'animation 

(atelier cuisine, créatif, bricolage...) 
et également proposer des activités.

Pendant les vacances scolaires, l’équipe d’animation propose 
aux jeunes des activités sportives, culturelles, 

manuelles et des soirées à thèmes.
Le planning d’activités reste toujours une base pour éveiller la 

curiosité des jeunes et susciter l’envie d’être force de proposition.

L’ESPACE JEUNES

bienvenue 

aux nouveaux !

Une fiche d’inscription par jeune, valable sur l’année civile.

S’engager à envoyer une adhésion de 5€ au Trésor Public.

Une photocopie des vaccins à jour (extrait du carnet de santé).

Une photocopie de l’avis d’imposition ou du quotient familial 
en cours.

Consultez les pièces à fournir 
pour toute nouvelle inscription :

SecteurJ44
Retrouvez-nous sur les réseaux :



Les inscriptions pour les activités des vacances d’automne se 
dérouleront du lundi 7 au vendredi 11 octobre 2024 
jusqu’à 10h. Les bulletins seront à déposer au Secteur J ou 
dans la boîte aux lettres. 

Une confirmation d’inscription sera envoyée par mail dès le 
vendredi 11 octobre. Vous pouvez également vous rendre sur 
place pour récupérer la confirmation. 

À compter du vendredi 11 octobre, à 14h, il sera toujours 
possible de s’inscrire aux activités selon les places disponibles, en 
vous rendant au Secteur J lors des horaires d’ouverture.

Dès lors que le nombre d’inscrits dépasse le nombre de places 
sur l’activité, un tirage au sort sera effectué. Lorsque l’activité est 
complète, les inscriptions sont prises sur une liste d’attente. Si une 
place se libère, l’équipe d’animation vous contactera par téléphone.

Si votre enfant est absent lors d’une activité, il convient de prévenir 
par téléphone le Secteur J aux heures d’ouverture. Seules des raisons 
médicales ou familiales majeures peuvent permettre l’annulation 
d’une activité payante. Un justificatif doit être remis aux animateurs 
dans les meilleurs délais.

La facture sera envoyée par le Trésor Public.

Renseignements :
Secteur J

56 avenue Beauregard
02 51 81 87 48

Inscrivez-vous !
Ce formulaire est à utiliser uniquement lors des jours d’inscription.

date nom de l’activité

Nom : ................................ Prénom : ................................ 
Âge : .................

Je n’autorise pas la Ville à publier le nom et le prénom de mon enfant lors de la 
diffusion de la liste des participants retenus aux activités.

Les inscRiPtions


